
 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

 

OGGETTO: COMUNICAZIONE DATA DI SVOLGIMENTO DELLA SECONDA PROVA 

RELATIVA AL BANDO PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO DI DOCENTI 

DI PRIMA FASCIA NEI CONSERVATORI DI MUSICA DPR 83/2024 per a.a. 2025/202 PER IL 

SETTORE ARTISTICO DISCIPLINARE AFAM015 (ex CODI/16) TROMBA – Prot. n. 4890 del 

13/11/2025 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei conservatori di 

musica dpr 83/2024 per a.a. 2025/202 per il settore artistico disciplinare AFAM015 (ex CODI/16) 

Tromba – Prot. n. 4890 del 13/11/2025; 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999 n. 508, come modificata dalla Legge 22 novembre 2002 n. 268 

“Riforma delle Accademie di belle arti, dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia 

nazionale di arte drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei Conservatori di 

musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

VISTO il DPR 28 febbraio 2003 n. 132 (G.U. 13 giugno 2003 n. 135) “Regolamento recante criteri per 

l’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma 

della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 24 aprile 2024, n. 83, “Regolamento recante le procedure 

e le modalità per la programmazione e il reclutamento del personale docente e del personale 

amministrativo e tecnico del comparto AFAM”; 

VISTA la delibera del Consiglio Accademico n. 53 del 11/09/2025 e del Consiglio di Amministrazione n. 

33 del 19/09/2025 di approvazione del Regolamento sul reclutamento del Conservatorio di Como; 

VISTA  la delibera del Consiglio Accademico n. 2 del 16/09/2025 e delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 5 del 17/09/2025 con cui è stato approvato il Regolamento d'Istituto per il 

Reclutamento del Personale AFAM del Politecnico delle Arti di Bergamo, prot. 3233 del giorno 

8.10.2025; 

VISTA la convenzione per la gestione in forma associata della procedura concorsuale per il reclutamento 

di docenti ai sensi del DPR 83/2024 per a.a. 2025/2026 sottoscritta dal Conservatorio di Como e 

dal Conservatorio di Bergamo di cui al prot. 4853 del 11/11/2025;  

VISTO  l’elenco dei Candidati che hanno presentato domanda entro il termine tramite il portale del 

reclutamento InPA, di cui all’art. 35-ter, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTA  l’assenza di conflitto di interessi in capo al Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6-bis 

della Legge 18/08/1990 n. 241; 

VISTO il Verbale n. 1 Prot. n. 122 del 10/01/2026 di insediamento e definizione dei criteri di valutazione 

della Commissione nominata con decreto direttoriale in data 29/12/2025 con Prot. 5780; 

VISTO l’elenco dei candidati ammessi a sostenere le prove di cui all’art. 9 del Bando Prot. n. 4890 del 

13/11/2025 estratto dal Verbale Prot. n. 128 del 12/01/2026; 

VISTO il Verbale n. 4 Prot. n. 525 del 11/02/2026 di valutazione della prima prova di cui all’art. 9 comma 

1 lett. a) del Bando Prot. n. 4890 del 13/11/2025; 

VISTO il Decreto Direttoriale Prot. n. 526 del 11/02/2026 avente ad oggetto l’elenco dei candidati ammessi 

a sostenere la seconda prova di cui al Bando Prot. n. 4890 del 13/11/2025; 

VISTO l’art. 9 comma 8 del Bando Prot. n. 4890 del 13/11/2025; 

VISTA la nota MUR Prot. 13499 del 06/11/2025; 

VISTO  il calendario dell’anno accademico 2025/26 del Conservatorio di Como individuato all’interno del 

Manifesto degli Studi dal Consiglio Accademico con Delibera n. 26 del 22/03/2025; 

CONSIDERATO di dover salvaguardare il corretto svolgimento dell’attività didattica degli studenti del 

Conservatorio di Como e l’organizzazione della sessione invernale prevista fra il 23/02 e il 



 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

07/03/2026, contestualmente abbinata all’esigenza di contemperare la gestione del numero ridotto 

degli spazi dell’Istituzione; 

 

 

DECRETA 

 

 

che la seconda prova d’esame ex art. 9 del Bando 4890 del 13/11/2025 si svolgerà in data 03 marzo 2026 alle 

ore 10:00, presso l’Aula 10 del Conservatorio di Como, sito in Como, via L. Cadorna n° 4.  

 

Ai sensi dell’art. 9 comma 8, l’assenza del candidato nei giorni e orari di convocazione comporterà 

l’automatica esclusione dalla procedura per rinuncia. 

 

Il Direttore 

M° Vittorio Zago  


		2026-02-12T11:12:36+0100
	VITTORIO ZAGO


		2026-02-12T11:20:38+0100
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




